



PAN
JANUSZ MICHAŁEK
– PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU ZWIĄZKU
MIĘDZYGMINNEGO DS.
EKOLOGII W ŻYWCU /
MAO PROJEKTU

0 Ekologii na Żywiecczyźnie

1. Przeglądając dane dotyczące postępu prac ze stycznia tego roku i te najbardziej aktualne łatwo można się doliczyć, że ilość kilometrów sieci kanalizacyjnej w stosunku do początku roku wydłużyła się niemal o 160 km a sieci wodociągowej o ponad 10 km. Czy jest to według Pana zadowalający wynik?

Jak najbardziej. W bieżącym roku pracowało około 300 brygad, a roboty prowadzone były w kilkudziesięciu miejscach naraz. Cała ilość 1355 kilometrów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, która powstanie w ramach żywieckiej inwestycji to dystans z Żywca nad morze i z powrotem. Przyglądając się obecnemu zaawansowaniu można stwierdzić, że nad morze już dojechalibyśmy teraz będziemy wracać. Wiele prac budowlano-montażowych w gminach zostało wykonanych i są już także pierwsze podłączenia do

głównych sieci, dlatego uważam, że mijający rok można zaliczyć do udanych.

2. Z powodu braku opadów coraz więcej mieszkańców Żywiecczyzny ma problem z dostawą wody. Czy realizacja Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” może w przyszłości stanowić rozwiązanie takiego problemu?

Oczywiście, w tych gminach w których realizujemy budowę sieci wodociągowej, z pewnością mieszkańcy w momencie, gdy studnia wysycha nie będą musieli się bawić braku wody. Niemniej jednak, trzeba stwierdzić, że wody nadającej się do spożycia jest coraz mniej dlatego ważne jest jej racjonalne wykorzystywanie i dbanie o te zasoby.

3. Pomimo, że moda na ekologię już na dobre zdomowiła się u nas,

to jednak wciąż niektórzy nie chcą nawet słyszeć np. o przydomowych oczyszczalniach, bo szambo chodź dziurawe jest naprawdę tanie w utrzymaniu.

To niewiedza jest głównym powodem dla którego ludzie decydują się zanieczyszczać własne miejsce zamieszkania, dlatego tak ważne prowadzenie jest działań informacyjno-edukacyjnych, które również realizujemy w ramach Projektu. Świadomość ekologiczna to nie jest coś, co można zbudować w jeden tydzień, do tego potrzeba czasu. Dzięki unijnemu wsparciu mamy możliwość realizowania na szeroką skalę przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska – właśnie takich jakim jest program „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Dzięki tej inwestycji 11 samorządów gminnych, poprzez budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej stwarzają

odpowiednie warunki do wypracowania proekologicznych nawyków wśród mieszkańców. A co się tyczy kosztów, to z pewnością wszystkim przedstawicielom gmin i spółek operatorskich, będzie zależało na tym by wydatki ponoszone przez osoby, które są podłączone do tych sieci były jak najniższe.



Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia będą niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, a nadchodzący Nowy Rok 2012 będzie wypełniony sukcesami w życiu osobistym i zawodowym
Życzy Przewodniczący Zgromadzenia oraz Zarząd Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec •
www.zmge.zywiec.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska